
補 正 収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

令 和 元 年 度



（単位：千円）

科目 補正後 当初 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 20,041 19,528 513

　　　　基本財産受取利息 20,041 19,528 513

　　　②受取会費 11,350 11,900 △ 550

　　　　賛助会員受取会費 11,350 11,900 △ 550

　　　③受取補助金等 1,499,328 1,278,791 220,537

　　　　受取地方公共団体補助金 1,051,851 1,051,851 0

　　　　外部研究資金収益 438,986 221,360 217,626

　　　　その他受取補助金等 8,491 5,580 2,911

　　　④研究支援収益 630,000 470,000 160,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 630,000 470,000 160,000

　　　⑤受取寄付金 2,000 0 2,000

　　　　受取寄付金 2,000 0 2,000

　　　⑥雑収益 8,396 6,658 1,738

　　　　受取利息 4 5 △ 1

　　　　共同研究フロアー収益 7,392 6,653 739

　　　　その他の収益 1,000 0 1,000

　　　経常収益計 2,171,115 1,786,877 384,238

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,077,425 1,765,588 311,837

　　　　役員報酬 17,841 17,878 △ 37

　　　　給料手当 334,426 344,808 △ 10,382

　　　　臨時雇賃金 60,656 51,926 8,730

　　　　報酬 167,221 113,488 53,733

　　　　賞与引当金繰入額 27,971 29,140 △ 1,169

　　　　退職給付費用 44,851 43,155 1,696

　　　　法定福利費 85,802 78,734 7,068

　　　　広告宣伝費 381 682 △ 301

　　　　交際費 197 474 △ 277

　　　　会議費 2,601 2,129 472

　　　　旅費交通費 21,480 15,915 5,565

　　　　通信運搬費 11,634 7,558 4,076

　　　　固定資産減価償却費 98,800 99,025 △ 225

　　　　リース資産減価償却費 186,442 173,551 12,891

　　　　消耗品費 495,813 318,026 177,787

　　　　図書費 866 652 214

　　　　修繕費 24,359 22,276 2,083

　　　　印刷製本費 2,116 2,681 △ 565

　　　　燃料費 45 27 18

　　　　光熱水料費 129,936 120,212 9,724

　　　　賃借料 5,598 7,976 △ 2,378

　　　　保険料 180 0 180

　　　　諸謝金 994 847 147

　　　　租税公課 34,138 26,970 7,168

　　　　支払負担金 3,935 2,541 1,394

　　　　委託費 308,874 276,838 32,036

　　　　研修費 4 53 △ 49

　　　　手数料 5,250 3,026 2,224

　　　　支払利息 5,000 4,975 25

　　　　雑費 14 25 △ 11

補正収支予算書
令和元年4月1日から令和2年3月31日まで



科目 補正後 当初 増減 備考

　　　②管理費 106,783 86,730 20,053

　　　　役員報酬 4,872 4,874 △ 2

　　　　給料手当 6,436 6,585 △ 149

　　　　臨時雇賃金 252 254 △ 2

　　　　報酬 1,616 1,559 57

　　　　賞与引当金繰入額 5,263 5,281 △ 18

　　　　退職給付費用 1,181 4,529 △ 3,348

　　　　法定福利費 7,427 2,771 4,656

　　　　福利厚生費 3,788 3,253 535

　　　　交際費 334 285 49

　　　　会議費 1,119 700 419

　　　　旅費交通費 2,146 2,291 △ 145

　　　　通信運搬費 4,536 4,501 35

　　　　固定資産減価償却費 3,931 3,720 211

　　　　消耗品費 7,229 9,422 △ 2,193

　　　　図書費 46 58 △ 12

　　　　修繕費 14,784 1,841 12,943

　　　　印刷製本費 795 75 720

　　　　燃料費 1,330 283 1,047

　　　　光熱水料費 10,799 10,044 755

　　　　賃借料 3,877 4,574 △ 697

　　　　保険料 648 282 366

　　　　諸謝金 1,175 228 947

　　　　租税公課 200 50 150

　　　　支払負担金 450 512 △ 62

　　　　委託費 21,569 17,596 3,973

　　　　研修費 230 183 47

　　　　手数料 644 659 △ 15

　　　　雑費 106 320 △ 214

　　　経常費用計 2,184,208 1,852,318 331,890

　　　当期経常増減額 △ 13,093 △ 65,441 52,348

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 13 0 13

　　(2) 経常外費用 8,249 0 8,249

　　　当期経常外増減額 △ 8,236 0 △ 8,236

　　　当期一般正味財産増減額 △ 21,329 △ 65,441 44,112

　　　一般正味財産期首残高 5,386,244 5,320,803

　　　一般正味財産期末残高 5,364,915 5,255,362 109,553

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,364,915 5,255,362 109,553



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 20,041 20,041 0 20,041

基本財産受取利息 0 0 20,041 20,041 0 20,041

②受取会費 0 0 11,350 11,350 0 11,350

賛助会員受取会費 0 0 11,350 11,350 0 11,350

③受取補助金等 1,322,045 91,803 0 1,413,848 85,480 1,499,328

受取地方公共団体補助金 879,568 91,803 0 971,371 80,480 1,051,851

外部研究資金収益 438,986 0 0 438,986 0 438,986

その他受取補助金等 3,491 0 0 3,491 5,000 8,491

④研究支援収益 630,000 0 0 630,000 0 630,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 630,000 0 0 630,000 0 630,000

⑤受取寄付金 2,000 0 0 2,000 0 2,000

受取寄付金 2,000 0 0 2,000 0 2,000

⑤雑収益 0 0 0 0 8,396 8,396

受取利息 0 0 0 0 4 4

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 7,392 7,392

その他の収益 0 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 1,954,045 91,803 31,391 2,077,239 93,876 2,171,115

（２）経常費用

①事業費 1,969,839 107,586 0 2,077,425 2,077,425

役員報酬 15,570 2,271 0 17,841 17,841

給料手当 309,579 24,847 0 334,426 334,426

臨時雇賃金 60,572 84 0 60,656 60,656

報酬 160,108 7,113 0 167,221 167,221

賞与引当金繰入額 25,581 2,390 0 27,971 27,971

退職給付費用 39,417 5,434 0 44,851 44,851

法定福利費 80,384 5,418 0 85,802 85,802

広告宣伝費 362 19 0 381 381

交際費 0 197 0 197 197

会議費 2,054 547 0 2,601 2,601

旅費交通費 20,980 500 0 21,480 21,480

通信運搬費 11,599 35 0 11,634 11,634

固定資産減価償却費 97,143 1,657 0 98,800 98,800

リース資産減価償却費 186,442 0 0 186,442 186,442

消耗品費 491,381 4,432 0 495,813 495,813

図書費 837 29 0 866 866

修繕費 21,980 2,379 0 24,359 24,359

印刷製本費 516 1,600 0 2,116 2,116

燃料費 45 0 0 45 45

光熱水料費 110,480 19,456 0 129,936 129,936

賃借料 5,598 0 0 5,598 5,598

保険料 0 180 0 180 180

諸謝金 378 616 0 994 994

租税公課 34,103 35 0 34,138 34,138

支払負担金 3,935 0 0 3,935 3,935

委託費 280,530 28,344 0 308,874 308,874

研修費 4 0 0 4 4

手数料 5,250 0 0 5,250 5,250

支払利息 5,000 0 0 5,000 5,000

雑費 11 3 0 14 14

補正予算書内訳表

令和元年4月1日から令和2年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

補正予算書内訳表

令和元年4月1日から令和2年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 106,783 106,783

役員報酬 4,872 4,872

給料手当 6,436 6,436

臨時雇賃金 252 252

報酬 1,616 1,616

賞与引当金繰入額 5,263 5,263

退職給付費用 1,181 1,181

法定福利費 7,427 7,427

福利厚生費 3,788 3,788

交際費 334 334

会議費 1,119 1,119

旅費交通費 2,146 2,146

通信運搬費 4,536 4,536

固定資産減価償却費 3,931 3,931

消耗品費 7,229 7,229

図書費 46 46

修繕費 14,784 14,784

印刷製本費 795 795

燃料費 1,330 1,330

光熱水料費 10,799 10,799

賃借料 3,877 3,877

保険料 648 648

諸謝金 1,175 1,175

租税公課 200 200

支払負担金 450 450

委託費 21,569 21,569

研修費 230 230

手数料 644 644

雑費 106 106

経常費用計 1,969,839 107,586 0 2,077,425 106,783 2,184,208

当期経常増減額 △ 15,794 △ 15,783 31,391 △ 186 △ 12,907 △ 13,093

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 13 0 0 13 0 13

（２）経常外費用 8,249 8,249 0 8,249

当期経常外増減額 △ 8,236 0 0 △ 8,236 0 △ 8,236

当期一般正味財産増減額 △ 24,030 △ 15,783 31,391 △ 8,422 △ 12,907 △ 21,329

一般正味財産期首残高 0 0 5,386,244 5,386,244 0 5,386,244

一般正味財産期末残高 △ 24,030 △ 15,783 5,417,635 5,377,822 △ 12,907 5,364,915

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 24,030 △ 15,783 5,417,635 5,377,822 △ 12,907 5,364,915


